
نیروهای حزب الله لبنان به کمک نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات پاکسازی شهر »الزبدانی« نیمه شب گذشته 
بعد از گذشت دو ماه از آغاز عملیات سرانجام موفق شدند شهر را به طور کامل از وجود گروه های تروریستی پاکسازی کنند.

کنترل کامل نیروهای حزب الله در حالی صورت گرفت که تعدادی از عناصر تروریستی...

 وزیر دفاع:
بازرسی همه مکان ها نقض »ان پی تی« است

وزیر دفاع ایران در گفت وگوی اختصاصی با شبکه المیادین، به توافقات ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی برای حل و فصل 
مسائل ادعایی مربوط به فعالیت های هسته ای گذشته ایران اشاره کرد و گفت: ایران برنامه ای برای اعطای بازرسی از ...
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آخرین خبر

بسته ویژه خبری
خبرگزاری فارس

 مهمترین اخبار روز تا این لحظه در بسته خبری فارس24 

ص.2

طوفان و گرد و غبار
در پایتخت ادامه دارد

رفیعی کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد: 
آســمان امروز تهران نیمه ابری تا ابری است و در 
پــاره ای از نقاط رگبار و رعدوبــرق رخ خواهد داد. 
همچنین وزش شدید باد به همراه گردوخاک طی 
امروز در تهران ادامه دارد و این پدیده از سمت غرب 
تهــران آغاز می شــود. همچنین امــروز و فردا در 
استان های سمنان، اصفهان، قم و تهران وزش باد 
شــدید به همراه گردوخاک پیش بینی می شود. با 
تشکیل توده گرد وخاک بر روی کشور عراق، امروز 

برای استان های واقع در...

      Fars24@farsnews.com پست الکترونیکی ما به آدرس
به صورت شبانه روزی و شماره تماس 88803963
از ساعت 9 الی 18 آماده دریافت نظرات شماست.
شــماره پیامــک فــارس24: 02188911664

 طی درخواستی از »محمود عباس« صورت گرفت
اعتراف »نتانیاهو« به کشور مشروع 
فلسطین

بــه گــزارش پایــگاه 
ــرائیل«،  ــز اس ــری »تایم خب
ــت وزیر رژیم صهیونیستی  نخس
ــد به از  گفت: اســرائیل علاقمن
ســرگیری مذاکــره بــا تشــکیلات خودگــردان بــدون هر 

گونه پیش شرط است.

 شریعتمداری در پاسخ به روحانی:
برجام همان »ان.پی.تی« نیست

حســین شــریعتمداری 
)روزنامــه کیهــان(: دلایــل 
ــه  ــال لایح ــا ارس ــت ب مخالف
در  مجلــس  بــه  برجــام 
کنفرانــس خبــری روز شــنبه 

ایشــان  اســت.  آمــده  رئیس جمهــور محتــرم 
می فرمایند: »طبق قانون اساسی، اصل 77 و...

  ضرب شست محور مقاومت در سوریه

»زبدانی« آزاد شد

ص.5

ص.4

 جانشین فرمانده ناجا:
جمع آوری معتادان کاری ندارد

جانشین فرمانده ناجا   
در خصــوص جمــع آوری 
معتادان خیابانی گفت: این امر 
احساس ناامنی ایجاد می کند 
اما باید گفت که وقتی آنها  را 

جمع آوری می کنیم باید محل مناســبی برای نگهداری 
آنها وجود داشــته باشــد. ســردار مومنی تاکید کرد: 
جمع آوری معتادان کار بسیار آسانی است اما این وظیفه 

ص.3ص.3پلیس نیست که...

 مشغولیات خودروسازان چیست؟  
بانکداری، باشگاه داری و ملاکی

عضو کمیسیون صنایع 
مجلس با تأکید بر اینکه ۱۰۰ 
درصــد مســئولیت وضعیت 
خودروی کشور برعهده وزارت 
صنعت اســت، گفــت: تحت 
نظارت ایــن وزارتخانه خودروســازان بــه بانکداری، 
باشگاه داری و واردات خودروهای لوکس و خرید زمین 
می پردازند. نادر قاضی پور با اشاره به سخنان اخیر وزیر 

صنعت معدن و تجارت که کمپین...
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گوشه و کنار سیاستدریچه  خبر دریچه خبر

 وزیر دفاع:
بازرسی همه مکان ها نقض »ان پی تی« است

وزیر دفاع ایـران در گفت وگـوی اختصاصی با شـبکه المیادیـن، به توافقـات ایران 
و آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی بـرای حـل و فصـل مسـائل ادعایـی مربـوط بـه 
فعالیت های هسـته ای گذشـته ایران اشـاره کـرد و گفـت: ایـران برنامه ای بـرای اعطای 

بازرسی از هر مکان به آژانس را ندارد.
سـردار حسـین دهقان تأکید کـرد: اعطـای چنیـن دسترسـی هایی بـا قوانیـن آژانس و 
ان پی تـی مغایـرت دارنـد. وی آمریـکا و رژیـم صهیونیسـتی را دشـمنان اسـام، ایران و 
جریان هـای آزادی بخـش در سرتاسـر جهان دانسـت. دهقـان در این مصاحبـه به تاش 
رژیـم صهیونیسـتی برای گسـترش سـلطه بـر سـایر مناطق نیـز اشـاره کـرد و گفت که 
صهیونیسـت ها در سیاسـت خارجـی آمریـکا از نقـش محـوری برخـوردار هسـتند. مـا 

آمریکا را دشـمن خـود می دانیـم و بعـد از آن هم رژیـم صهیونیسـتی قـرار دارد.

 فرمانده سپاه محمدرسول الله)ص(:
آمادگی مان تا سرنگون اسرائیل افزایش می یابد

فرمانده سـپاه محمدرسـول الله)ص( در رابطه با میزان تاثیرگزاری رزمایش اقتدار 
ثـارالله در جامعـه بین المللـی اظهـار داشـت: من امیـدوارم بعـد از ایـن مسـایلی که در 
برجـام در حال رخ دادن اسـت و تحریم یـا هر چیز دیگری مـی خواهند نام گـذاری کنند 
تاثیرش برای صهیونسـیت ها و اسـتکبار زیـاد باشـد و آنها بداننـد که انقاب اسـامی تا 
اسـرائیل را سـرنگون نکند و فلسـطین آزاد نشـود به آمادگی خـودش می افزایـد. نه تنها 
از کشـور دفـاع خواهیم کـرد بلکـه از همـه مسـتضعفین جهان بـه خصوص کشـورهای 

امروز که در خط مقدم با صهیونیست مقابله می کنند، دفاع خواهیم کرد.
سـردار محسـن کاظمینی ادامه داد: نظـام جمهوری اسـامی یک نظام مردم سـالاری و 
دینی اسـت و در همـه صحنه ها چـه در عرصه دفاعـی و امنیتـی و چه در مسـایل جنگ 

نرم و چـه در اقتصـاد، همه چیـز ما مردم هسـتند و بسـیج هم یعنـی مردم.

رئیس مجلس شورای اسامی در دیدار با رئیس مجلس اعیان انگلیس، نتیجه ائتاف 
برای مبارزه با مواد مخدر در افغانستان را افزایش 40 برابری تولید آن دانست و گفت: مواد 
مخدر منبع درآمد تروریست ها در افغانستان اســت و اراده بین المللی برای مبارزه با آن 

وجود ندارد.
لاریجانی افزود: ما سالها مسئولیت مبارزه با مواد مخدر را به تنهایی بر عهده داشتیم. مبارزه 
با تروریسم مشــارکت و همکاری همگانی را می طلبد. جریان تروریستی و افراطی گری 

محدود به منطقه نیست و می تواند برای همه خطرناک باشد
وی اولویت در همکاریهای اقتصادی را انتقال فناوری دانست و گفت: بازار 80 میلیون نفری 
و منابع عظیم نفت و گاز فرصت مناسبی را برای سرمایه گذاری در ایران فراهم کرده است.

رئیس مجلس اعیان انگلیس هم در این دیدار خواستار انتقال فناوری از ایران شد و گفت: 
بازگشایی ســفارت انگلیس در تهران به رفع تنش ها کمک می کند و می تواند آغاز فصل 
جدیدی در روابط دو کشور باشد. انگلستان عاقمند به توسعه روابط پارلمانی با ایران است.

ادامه درخواست پول
از دانشجویان بورسیه

طی روزهای اخیر به رغم مصوبات 
کمیسیون های اصل ۹۰ و آموزش مجلس 
مبنی بر غیرقانونی بودن ابطال یا تعلیق از 
تحصیل دانشجویان بورسیه، دانشگاه علم 
و صنعت نیز پروفایل آموزشی تعدادی از 
دانشجویان را بســته و از آنها درخواست 
پرداخت5۰ میلیون تومان کرده است. این 
در حالی است که این دانشجویان از سوی 
شورای مرکزی بورس وقت واجد شرایط 

تشخیص داده شده  بودند.
این در حالی است که چند روز پیش نیز 
دانشگاه اصفهان پروفایل آموزشی تعدادی 
از دانشجویان را بست و از آنها درخواست 
پرداخت 5۰ میلیون تومــان کرد. پس از 
فرمایشات مقام معظم رهبری درباره ظلم 
به دانشجویان بورسیه، جلسه مشترکی 
بین کمیسیون های اصل نود و آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی با دعوت 
از دیوان محاسبات کشور برگزار شد، طی 
صورتجلسه این نشست تخلف و فرافکنی 
وزارت علوم در تعییــن تکلیف موضوع 
بورسیه ها تصریح  و اکثریت قریب به اتفاق 
اعضای جلسه خواستار معرفی مسئولین 

متخلف ذی ربط به قوه قضائیه شدند.

ناکامی داعش
در نزدیکی به مرز ایران

پوردستان فرمانده نیروی زمینی 
ارتش با اشــاره به اینکه راهبرد جدید 
آمریکا در منطقــه مذهب علیه مذهب 
است، گفت: در راستای همین راهبرد 
گروهک های تروریستی و تکفیری را راه 
اندازی و حمایت کرد از جمله گروهک 
تروریستی داعش که فعالیت هایی برای 
نزدیک شدن به مرزهای ما را داشت که 
با آمادگــی یگان های نیــروی زمینی 

نتوانست کاری از پیش ببرد.

مذاکره با روسیه برای 
طراحی هلی کوپتر

به گزارش ترند، تهران و مســکو 
برای طراحی مشترک هلی کوپتر طی 
بازدید هیأت ایرانی از روســیه مذاکره 
کردنــد. معاون وزیــر دفاع ایــران به 
اسپوت نیک نیوز گفته است در طول این 
دیدار ما با روسیه درباره مسائلی از قبیل 
طراحی مشترک هلی کوپتر و همچنین 
مسئله به کارگیری زیرساخت ها برای 
اورهال هلی کوپترها در خاک جمهوری 

اسلامی ایران صحبت می کنیم.

 شریعتمداری در پاسخ به روحانی:
»برجام«

همان »ان.پی.تی« نیست
حسین شــریعتمداری )روزنامه 
کیهان(: دلایل مخالفت با ارســال لایحه 
برجام به مجلس در کنفرانس خبری روز 
شــنبه رئیس جمهور محترم آمده است. 
ایشان می فرمایند: »طبق قانون اساسی، 
اصــل 77 و ۱25 می گوید وقتی که یک 
توافقنامه یا معاهده ای امضاء شود ]باید[ 
آن را برای تصویب به مجلس ارسال کنند. 
خوب ما کــه چیزی امضــاء نکردیم. آن 
چیزی که امروز دارد انجام می گیرد در واقع 
نسبت به اجرای یک معاهده ای است که 
قبلا ایران آن را پذیرفته اســت. تمام این 
مذاکرات برای این بود که ما ثابت کنیم که 
این اتهامات بیجا هست و همه بحثها برای 
درست اجرا شدن معاهده ای بود که قبلا 
ایران عضو آن شده بود. امروز هیچ معاهده 
جدیدی وجود ندارد و هیچ کشور دیگری 
از 5+۱ آن را به پارلمان خود نبرده که ما 

ببریم«.
در این باره گفتنی اســت: اگر »برجام« 
همان معاهده ان.پی.تی است چه نیازی به 
۱2 سال چالش و بحث و مذاکره داشت؟! 
و اگر اجرای مفاد همان معاهده مورد نظر 
است، تهیه و تدوین یک »متن جدید« چه 
ضرورتی داشته است؟!  اگر چنین بود- که 
نیست- نهایتا باید طی یک یادداشت از 
سوی آژانس و یا سازمان ملل، ایران را ملزم 
می کردند که مفــاد ان.پی.تی را رعایت 
کند! آیا برجام از اینگونه یادداشــت ها و 
توصیه هاســت؟! یا توافقنامه ای جدید 
و متفاوت از NPT  اســت؟! ب: به عنوان 
مثال - و فقط یک نمونه- ماده 4 معاهده 
ان.پی.تی، حق غنی سازی اورانیوم را بدون 
کمترین محدودیت در میزان غنی سازی و 
مقدار مواد ذخیره شده، برای کشورهای 
عضو این معاهــده- از جملــه ایران- به 
رسمیت شمرده است. بنابراین اگر مطابق 
اظهارنظر آقای رئیس جمهور، توافق وین 
یک معاهده جدید نیست و همان معاهده 
ان.پی.تی اســت، چرا میزان غنی سازی 
ایران در حد زیر 5 درصد و مقدار ذخیره 
مواد غنی  شده، به3۰۰ کیلوگرم محدود 
شده اســت؟! فرموده اند که هیچ کشور 
دیگری از 5+۱ هم توافق وین را به پارلمان 
خود نبرده اســت. که در این باره گفتنی 
است؛ آمریکا به عنوان اصلی ترین طرف 
مقابل ما در گــروه 5+۱، توافق وین را به 

کنگره این کشور ارسال کرده است.

 علی لاریجانی:

مواد مخدر منبع درآمد تروریست ها 
در افغانستان است 
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دریچه خبر

جانشین فرمانده ناجا در خصوص جمع آوری معتادان خیابانی گفت: این امر احساس 
ناامنی ایجاد می کند اما باید گفت که وقتی آنها  را جمع آوری می کنیم باید محل مناسبی 

برای نگهداری آنها وجود داشته باشد.
سردار مومنی تاکید کرد: جمع آوری معتادان کار بسیار آسانی است اما این وظیفه پلیس 
نیســت که آنها را زندان ببرد یا نگهداری کند و مطمئن باشید هر وقت بستر مهیا شد در 
عرض چند روز همه آنها را جمــع آوری می کنیم اگر چه هم اکنون نیــز این کار را انجام 
می دهیم. وی درباره ســیم کارت های بدون آدرس نیز تصریح کرد: اپراتورها در خصوص 
سیم کارت های بدون آدرس و سیم کارت هایی که در دست مجرمین است ظرفیت زمانی 
خاصی را مشخص کرده اند تا درمورد احراز هویت سیم کارت ها اقدام شو ود از این به بعد 
قرار است هیچ ســیم کارتی بدون احراز هویت واگذار نشــود.مومنی در خصوص ساخت 
کلیپ های تصویری ماهواره ای در داخل کشــور و برخورد در این زمینه نیز گفت : به طور 
روزانه پلیس با هرگونه مصادیق مجرمانه ،ناامنی و موارد غیرقانونی برخورد می کند و هرجا 
خبری برسد پلیس بلافاصله حاضر می شود و برخورد با هرگونه مصادیق خلاف قانون در 

دستور کار پلیس است.

یک قاب کلمه

بزرگراه خبر

طوفان و گرد و غبار در 
پایتخت ادامه دارد

رفیعــی کارشــناس ســازمان 
هواشناسی خبر داد: آسمان امروز تهران 
نیمه ابری تا ابری است و در پاره ای از نقاط 
رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد. همچنین 
وزش شدید باد به همراه گردوخاک طی 
امروز در تهران ادامــه دارد و این پدیده از 
سمت غرب تهران آغاز می شود. همچنین 
امــروز و فردا در اســتان های ســمنان، 
اصفهان، قم و تهران وزش باد شــدید به 
همراه گردوخاک پیش بینی می شود. با 
تشــکیل توده گرد وخاک بر روی کشور 
عراق، امروز برای استان های واقع در نوار 
غربی کشور نیز پدیده گردوخاک و کاهش 
دید افقی رخ می دهد. همچنین شــدت 
بارش ها امروز در اســتان های آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربی، کردســتان، 
زنجان، اردبیل و گیان، مازندران، گلستان 
و مناطق شمالی اســتان های سمنان و 
خراسان شمالی خواهد بود و طی 3 روز 
آینده برای شــرق کشــور وزش باد و در 
پاره ای نقــاط گردوخــاک پیش بینی 
می شــود که در منطقه زابــل با طوفان 

گردوخاک همراه خواهد بود.

 آمریکا مخوف ترین جاسوس اینترنتی است / طرح: نظری، شعبانی

 جانشین فرمانده ناجا:

جمع آوری معتادان کاری ندارد

برگزاری نمایشگاه عکس 
فیلم »محمد رسول الله«

نمایشـگاه عکـس هـای فیلـم 
محمـد رسـول الله )ص( بـا هنرمنـدی 
محمد فوقانـی عکاس پـروژه این فیلم، 
از روز پنجشـنبه 12 لغایت 22 شهریور 
مـاه  در گالـری پردیـس ملـت برپا می 
شـود؛ در ایـن نمایشـگاه 47 عکـس از 
فیلـم و 11 عکـس از پشـت صحنه آن 
در ابعـاد 100 در 70  در معـرض دیـد 

عموم قرار می گیرد.

حضوریک درصدی مدیر 
زن در آموزش و پرورش

معـاون رئیـس جمهـور در امـور 
زنان و خانواده گفت: طبق بررسـی های 
انجام شـده، حضـور زنان در پسـت های 
مدیریتـی آمـوزش و پـرورش کمتـر از 
یـک درصـد اسـت؛ ایـن موضـوع را بـه 
آمـوزش و پـرورش منعکـس کرده ایم و 

منتظر دریاف پاسخ لازم هستیم.
مـولاوردی افـزود: در برنامـه ششـم 
توسـعه به طـور کلـی در مـورد مدیریت 
زنـان یـک شـاخص 30 درصـدی را 
تعییـن می کنیـم و امیدواریـم تـا پایان 

پنـج سـال بـه آن برسـیم.

مدارس »خشتی«
جمع آوری می شود

معاون عمرانی وزیــر آموزش و 
پرورش خبر داد: در هر نقطه از کشور که 
کلاس درس کپری وجود داشته باشد و 
امکان جایگزینی آنهــا با کلاس درس 
پیش ساخته باشد،کلاس درس ساخته 

می شود.
رییسی افزود: امسال اعتبار ویژه ای برای 
مناطق مرزی در نظر گرفته ایم تا مدارس 
»خشت و گل«، »سنگ و گل«، »آجر و 

گل« و »چوبی« را جمع آوری کنیم.

یک خط خبر

نمایشگاه  دیگر  ساعاتی  تا   
افتتاح  مسکو  کتاب  المللی  بین 
است  ذکر  به  لازم  می شود، 
این  ایران در  جمهوری اسلامی 

دوره مهمان ویژه است.

 شهردار تهران با تاکید بر اینکه 
تلاش کرده ام در هر پست و سمتی 
توجه ویژه ای را به درمان خانواده ها 
داشته باشم تاکید کرد، مسئولان 
باید تلاش کنند تا دغدغه درمان 
باقی  بیماران  برای خانواده های 

نماند.

کمیسیون  جلسه  نخستین   
تولید و توزیع کارگروه مد و لباس با 
حضور 21 اتحادیه و صنف در اواخر 

شهریور برگزار می شود.

 رییس پلیس راهور تهران بزرگ 
از ابطال کارت صلاحیت رانندگان 
سرویس مدارس در صورت تکرار 

تخلفات حادثه ساز خبر داد.

دانش آموزی  فوتبال  تیم   
کشورمان موفق شد در نخستین 
دیدار خود در رقابت های فوتبال 
قهرمانی دانش آموزان آسیا، تیم 
کره جنوبی را با نتیجه دو بر صفر 

شکست دهد.

  فیلم سینمایی »دوران عاشقی« 
اواخر  رئیسیان  علیرضا  ساخته 
شهریورماه در آلمان به مدت 2 

هفته به نمایش در می آید.

 عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
بخش بین الملل سینما به دهه فجر بازگردد

لاله افتخاری عضو کمیسـیون فرهنگی مجلس در خصوص حذف نـام فجر از بخش 
بین الملل سـینمای ایـران که بـه صـورت جداگانـه در اردیبهشـت مـاه بر اسـاس ترجیح 
سـازمان سـینمایی برگزارمی شـود، گفـت: زمانی کـه متوجه حذف نـام فجر از جشـنواره 
بین الملل سـینمای ایران شـدیم بافاصله تذکر دادیم. معتقدم چنین کاری درسـت نبوده 
چون نام فجر جایـگاه خاصـی دارد و باید تاش شـود که محتوای تولید شـده هم راسـتا با 
فجـر و نظـام انقـاب اسـامی باشـد. افتخـاری در خصـوص مسـئله جداسـازی بخـش 
بین الملل سـینمای ایران و برگزاری آن در اردیبهشـت ماه گفت: از طرفـی برگزاری بخش 
بین الملل سـینمای ایران در اردیبهشـت مـاه که سـالها در ایام دهـه فجر برگزار شـده کار 

درستی نیست و بهتر است در نزدیکی دهه فجر برگزار شود.
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خبرکوتاهدریچه خبردریچه  خبر

4اقتصادی

قانون گریزی در اعمال سود بانکی
رییـس کل اسـبق بانـک مرکـزی گفـت: شـورای پـول و اعتبـار در چنـد مـورد 
سـودهایی را تعیین و ابـاغ کـرده و بانک ها نیـز به دلیـل آنکه ایـن نرخ ها را قابـل قبول 
تصـور نمی کردند بـا روش هـای مختلف نرخ هـای دیگـری را مبنـای کار قـرار می دهند. 
مظاهـر طهماسـبی در ادامـه افـزود: بانک ها همیشـه نیز بـا گایه اعضـای شـورا و بانک 

مرکزی روبرو بوده اند.
یکسا ن سـازی نـرخ ارز بررسـی و هدفگـذاری می شـود، امـا اعـام نمی شـود و از طریـق 
ابزارهـای دخالـت در مباحث ارزی نرخ مناسـب به منظـور حمایت از اشـتغال و تولید در 

نظـر گرفته می شـود.
 وی در مـورد نرخ سـود بانکـی عنوان کـرد: شـورای پـول و اعتبار بایـد نرخـی را تعیین 
کنـد کـه بـا شـرایط بـازار و اقتصـاد هماهنـگ باشـد و مفهـوم سـود و ارز بـدون ربـا یا 

قرض الحسـنه در قالـب پـول اعتبـاری تعییـن تکلیـف شـود.

40 سال از نظام مالیاتی دنیا عقب ایم
علی عسـکری رئیس امـور مالیاتی کشـور با بیـان اینکه 
ترکیه 20 سـال از نظـر اخذ مالیـات از مـا جلوتر اسـت، گفت: 
40 سـال از نظـام مالیاتـی دنیا عقـب هسـتیم، چرا کـه معنی 
واقعی آن در اقتصاد برنامه ریزی و فرهنگ سـازی نشـده اسـت. 
مالیـات آن چیزی نیسـت کـه در صـدا و سـیما به مـردم گفته 

می شـود بلکه باید با پوسـت و گوشـت افـراد عجین شـده باشـد. در حال حاضـر کارهای 
وسـیعی صورت گرفتـه اسـت، نرم افـزار مالیاتـی طی 5 سـال با شـرکت خارجـی تولید 
شـده، فضای اداری متحول و آماده اسـت و در کنار آن قانون مالیات های مستقیم اصاح 
و اکنون ابـاغ شـده اسـت.جور دیگـر باید بـه مالیات نـگاه شـود و نیـاز به زلزلـه فکری 
اسـت، با رویه موجود چیزی تغییـر نمی کند و اولیـن جا فکر و نـگاه افراد و جامعه اسـت 

که نیاز به تغییر دارد که تا کنون خوب نبوده است.

بدهی 170 میلیاردی 
دولت به گندم کاران

حشـمت الله نظـری، عضـو هیات 
مدیـره و سـخنگوی خریـد تضمینـی 
گنـدم بانک کشـاورزی گفـت: از ابتدای 
برداشـت گندم تاکنون، مبلغ 74 هزار و 
535 میلیارد ریال به حسـاب کشاورزان 
واریز شـده و مبلـغ هـزار و 700 میلیارد 
ریـال نیـز از وجه خریـد هنـوز پرداخت 
نشـده اسـت. از دهـه سـوم فروردیـن و 
آغاز برداشـت گندم تاکنـون 7 میلیون و 
904 هزار و 496 تن گندم از کشـاورزان 

خریداری شده است.
به نقل از راشاتودی، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پیش نویس لایحه ای را با 
هدف حذف استفاده از دلار بین کشورهای مشترک المنافع امضاء می کند.کشورهای اوراسیا 

هم برای یافتن امکانی در خصوص حذف دلار از مبادلات تجاری خودشان اقدام می کنند.
بر اساس توافق مبادلات روسیه، ارمنستان، باروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و 
دیگر کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق هم سال 2025 تا 2030 مبادلات این کشورها 

باید در غیاب دلار انجام شود.
حذف دلار از مبادلات کشــورهای مشترک المنافع به افزایش اســتفاده از ارزهای ملی در 
تجارت های خارجی، خدمات مالی کمک می کند و بدین ترتیب موجب افزایش نقدینگی 
بازارهای داخلی خواهد شد. همچنین این لایحه برای تسهیل تجارت درمنطقه و نیز ثبات 

اقتصاد کمک خواهد کرد.
امروزه حدود 50 درصد از حجم مبادلات در اوراسیا به دلار و یورو است که میزان وابستگی این 
کشورها را به این ارزها افزایش می دهد. عاوه بر کشورهای مشترک المنافع و اوراسیا، روسیه 

و چین به دنبال حذف دلار از تجارت خود هستند.

 روسیه لایحه استقلال کشورهای مشترک المنافع را امضا می کند

لگد »پوتین« به دلار 

 مشغولیات خودروسازان 
چیست؟

بانکداری، باشگاه داری 
و ملاکی 

عضو کمیسیون صنایع مجلس با 
تأکید بر اینکه 100 درصد مســئولیت 
وضعیت خودروی کشور برعهده وزارت 
صنعت اســت، گفت: تحت نظارت این 
وزارتخانه خودروســازان به بانکداری، 
باشگاه داری و واردات خودروهای لوکس 

و خرید زمین می پردازند.
نادر قاضی پور با اشــاره به سخنان اخیر 
وزیر صنعت معدن و تجارت که کمپین 
نخریدن خــودوری صفــر را مربوط به 
ضدانقاب خوانده بود، تصریح کرد: شرط 
اول در تشویق مردم به خرید خودروی 
داخلی قیمت مناسب و کیفیت معقول 
اســت و راه حل کاهــش قیمت خودرو 
انحال شــرکت های زیان ده از ســوی 
وزارت صنعت است و اینکه هزینه های 
زائد خود را مانند پرداخت های میلیاردی 
به برخی فوتبالیســت ها قطــع کنند. 
شرکت های خودرو ساز از بانک ها با سود 
بالا وام می گیرند که در نتیجه مردم باید 
باز پرداخت آن را روی قیمت خودرو به 

عهده بگیرند.

یک خط خبر

 امروز با اعلام نرخ رسمی ارز 
توسط بانک مرکزی دلار با یک 
ریال کاهش 2995.5 تومان، پوند 
با 252 ریال افت قیمت 4587.4 
تومان و یورو با 3380.4 تومان 

ارزش گذاری شد.

جایگاه  صنفی  انجمن  رئیس   
داران سی ان جی خبر داد پس از 
کاهش 100 تومانی قیمت سی ان 
جی مصرف این سوخت 5 درصد 

افزایش یافته است.

 یک مقام آگاه از پیگیری موضوع 
جدا شدن وزارت صنعت و بازرگانی 
وموافقت  دولت  اعضای  توسط 
تعدادی از نمایندگان مجلس خبر داد.

 قیمت پیشنهادی خرید تضمینی 
دو محصول باغی کشمش و خرما 
برای سال زراعی 95-94 از سوی 
وزارت جهاد به دولت به ترتیب 2700 

و 1434 تومان اعلام شد.

 مدیرعامل شرکت پست اعلام 
کرد تا پایان سال آدرس  تمام اماکن 
شهری و روستایی به هنگام می شود. 

 چند شرکت کانادایی و آلمانی 
طی ماه های گذشته اقدام به تولید 
گازوئیل از هوا کرده اند که از ماه 
آوریل استفاده از این گازوئیل ها 

آغاز شده است.

افزایش 25 واحدی
در تالار شیشه ای 

شـاخص کل قیمـت و بـازده 
نقدی بـورس تهران در پایـان معامات 
امروز ، بـا 25 واحد افزایش بـه رقم 64 
هـزار و 276 واحـد دسـت یافـت. 
شـاخص قیمـت وزنـی نیـز در پایـان 
معامـات امـروز ایـن بـازار بـا 9 واحد 
رشـد بـه رقـم 25 هـزار و 409 واحـد 
رسـید. همچنیـن شـاخص سـهام آزاد 
شـناور بـا رشـد 86 واحـدی عـدد 72 

هزار و 482 واحد را تجربه کرد.

افزایش 150 هزار تنی
تولید برنج

خاکسـار، مدیـرکل دفتـر غات 
وزارت جهـاد کشـاورزی بـا اشـاره بـه 
کاهش 40 درصدی سـطح زیر کشـت 
برنج در استان های غیرشـمالی، گفت: 
امسـال حـدود یـک میلیـون و 800 
هـزار تـن برنـج در کشـور تولیـد 
می شود.براسـاس برآوردهـا پیش بینی 
می شـود امسـال 100 الـی 150 هـزار 
تـن تولیـد نسـبت بـه سـال گذشـته 

افزایش یابد.
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خبر کوتاه بزرگراه خبر

نیروهــای حــزب الله لبنــان بــه کمــک نیروهــای ارتــش ســوریه در ادامــه عملیات 
پاکســازی شــهر »الزبدانی« نیمه شــب گذشــته بعــد از گذشــت دو مــاه از آغــاز عملیات 
ــتی  ــای تروریس ــود گروه ه ــل از وج ــور کام ــه ط ــهر را ب ــدند ش ــق ش ــرانجام موف س
ــه  ــت ک ــورت گرف ــی ص ــزب الله در حال ــای ح ــل نیروه ــرل کام ــد. کنت ــازی کنن پاکس
تعــدادی از عناصــر تروریســتی »احــرار الشــام« و »جبهــه النصره« باقــی مانده در شــهر 

از جنوب شهر به سمت منطقه مضایا عقب نشینی کردند.
در حــال حاضــر نیروهــای متخصــص حــزب الله و ارتــش ســوریه در حــال پاکســازی و 
ــای شــهر هســتند. ــا و خیابان ه ــای کار گذاشــته شــده در خانه ه خنثی ســازی بمب ه

شــدت عملیــات پاکســازی از دیــروز در مناطــق غربــی شــهر افزایــش یافت و پیشــروی 
ســریعی در منطقــه بــرای نیروهــای حــزب الله حاصــل شــد. نیروهــای مقاومــت لبنــان 
ــل  ــی مقاب ــس در زبدان ــد مذاکــرات آتش ب در چنــد روز گذشــته بعــد از شکســت تمدی
ــب(،  ــتان ادل ــات« )در اس ــه و کفری ــده »فوع ــره ش ــهرک های محاص ــس در ش آتش ب
عملیات پاکســازی شــهر را شــدت بخشــیدند و همچنیــن عملیاتــی را جهت پاکســازی 
منطقــه مضایــا )در جنــوب زبدانــی( آغــاز کردنــد و در چنــد روز گذشــته موفــق شــدند 
بخــش هایــی از شــمال و جنــوب غربــی و غــرب منطقــه را از وجــود عناصــر تروریســتی 
پاکســازی کننــد. شــهر »زبدانــی« در 45 کیلومتــری شــمال غــرب شــهر دمشــق، بــه 

ــود. دلیــل اهمیــت ارتباطــی خــود مــورد توجــه تروریســت ها قــرار گرفتــه ب

اعتراف »نتانیاهو« به کشور مشروع فلسطین
 به گزارش پایـگاه خبری »تایمز اسـرائیل«، نخسـت وزیر رژیم صهیونیسـتی گفت: 
اسـرائیل عاقمند به از سـرگیری مذاکـره با تشـکیات خودگـردان بدون هـر گونه پیش 
شـرط اسـت.»بنیامین نتانیاهـو« اذعـان کرد کـه مایل اسـت »همیـن الان« بـا »محمود 
عباس«  رئیس تشـکیات خودگردان دیـدار کند تا مذاکـرات صلح را بدون پیش شـرط از 
سـر بگیرد. راه حل این مناقشـه، ایجاد دو کشـور برای هر دو ملیت اسـت. کشـور مشـروع 
فلسـطینی باید کشـور مردم یهود را به رسمیت بشناسـد. مذاکرات سـازش میان اسرائیل 
و فلسـطینی ها از آوریـل 2014 متوقف شـده و تاش هـای اندکی بـرای از سـرگیری این 
مذاکرات صـورت گرفته اسـت. با این حـال، برخـی دیپلمات ها گفته انـد، در پاییز امسـال 
بعـد از اینکـه تکلیف توافق هسـته ای ایران روشـن شـد، تاش بـرای احیا مذاکرات از سـر 
گرفته می شـود. ابـراز تمایـل نتانیاهو بـرای گفت وگو بـا عبـاس در زمانی مطرح می شـود 

که شایعاتی درباره کناره گیری عباس از ریاست تشکیات خودگردان مطرح شده است.

اردوغان به مرگ محکوم شد
گـروه تروریسـتی داعـش در شـبکه های اجتماعـی بـرای رجـب طیـب اردوغـان، 
رئیس جمهـوری ترکیـه حکـم مـرگ صـادر کـرد. بـه گـزارش دیلی صبـاح، یکـی از 
حسـاب های کاربری وابسـته به داعش حکـم مزبـور را به دلیل همـکاری ترکیه بـا ائتاف 

تحت رهبری آمریکا علیه داعش صادر کرده است. 
داعش در ایـن بیانیـه، اردوغان را بـه دلیل همـکاری با ائتاف تحـت رهبـری آمریکا علیه 

این گروه ترورسـتی »مرتـد« خوانـده و او را به مـرگ محکوم کرده اسـت.
همچنین پلیـس ترکیه، دیروز بـرای متفرق کـردن تظاهرات کننـدگان در خیابان معروف 
»استقال« در اسـتانبول، به زور متوسـل شـد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس ترکیه 
از گاز اشـک آور، گلوله های فشـرده پاسـتیکی و آب با فشـار قـوی علیه تظاهراتـی که در 
اعتراض بـه حمـات نظامـی اخیر آنـکارا علیـه کُردهـا برگزار می شـد، اسـتفاده کـرد. به 

نوشـته خبرگزاری آناتولی ترکیـه، در این تظاهرات 14 نفر دسـتگیر شـدند.

 ضرب شست محور مقاومت در سوریه

»زبدانی« آزاد شد

یک خط خبر

 دو سناتور دیگر به موافقان 
برجام پیوستند

فاصله اوباما با حق وتو
به یک رای رسید 

دو سناتور دموکرات دیگر از توافق 
هسته ای اعلام حمایت کردند تا باراک 
اوباما رئیس جمهور آمریکا در آســتانه 
پیروزی بر جمهوری خواهان در نبرد بر 
سر برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

قرار گیرد.
»باب کیسی« نماینده دموکرات سنای 
آمریکا با حمایــت از برجام گفت: آن را 
بهترین گزینه در دسترس برای محدود 

کردن برنامه هسته ای ایران می دانم. 
وی افزود: این توافق، در دوران اجرایش، 
به میزان قابل توجهی برنامه هسته ای 
ایران را محدود کرده و در مقایســه با 
تمام جایگزین هــای واقع بینانه دیگر، 
بهترین گزینه در دســترس ما در حال 

حاضر است.
»کریس کونز« سناتور دموکرات ایالت 
»دلاور« هم رســما نظر مثبت خود را 
اعلام کرد تا شمار ســناتورهای حامی 

اوباما در توافق با ایران، به 33 برسد. 
کونز در این رابطه گفت: پس از هفته ها 
بررســی و رایزنی، تصمیم به حمایت از 
توافق هسته ای گرفتم و بهتر است که ما 

ابتدا دیپلماسی را بیازماییم.
بر اســاس قانونی که اردیبهشت ماه در 
کنگره آمریکا تصویب شد، نمایندگان 
این حق را یافته اند که توافق هسته ای 
را بررسی کنند. قرار اســت پس از دو 
ماه، که روز ۱7 سپتامبر )26 شهریور( 
به پایان می رســد، کنگــره در صورت 
نارضایتی، طرح »عدم حمایت از توافق« 

را به تصویب برساند.
با توجه به اکثریــت جمهوری خواه دو 
مجلس آمریــکا، تصویب طــرح عدم 
حمایت تقریبا قطعی اســت، اما پس از 
آن رئیس جمهور آمریــکا این امکان را 
خواهد داشت که آن مصوبه را وتو کند. 
بر اســاس قوانین آمریــکا، در صورتی 
که طرحی با آرای دو ســوم نمایندگان 
تصویب شود، حق وتو از رئیس جمهور 
در آن موضوع سلب می شود، به همین 
جهت اوباما برای حفظ حــق وتو، باید 
حمایت دستکم یک سوم از نمایندگان 

را از توافق، جلب کند.
وی در سنا که ۱۰۰ عضو دارد، باید 34 
ســناتور را با خود همراه کند. با در نظر 
گرفتن 33 حامی کنونی توافق، وی به 
نظر مثبت تنها ۱ ســناتور دیگر، که به 
احتمال فراوان دموکــرات خواهد بود، 

نیاز خواهد داشت.

معترضان لبنانی تهدید
به تسخیر فرودگاه کردند 

منابع آگاه در کمپیــن معترضان 
لبنانی »بویتان درآمد« با هشــدار درباره 
تشــدید تظاهرات ضد دولتی در صورت 
برآورده نشدن خواسته هایشان، اعلام کردند 
که گام های بعدی اعتراض، بستن مکان های 
عمومی مانند »فرودگاه« و »بنادر« را شامل 
می شود. عصر روز گذشــته هم شماری از 
اعضای ایــن کمپین ســاختمان وزارت 
»محیط زیست« بیروت را اشغال کرده و 
خواستار استعفای وزیر محیط زیست شدند 

که نیروهای امنیتی آنها را خارج کردند.

مقابله  برای  انصارالله   جنبش 
به  عربستان  هوایی  حملات  با 
به  وابسته  نیروهای  و  تعز  شهر 
تجهزات  فراری،  رئیس جمهور 
بیشتری به شهر جنگ زده »تعز« 

اعزام کرد.

 دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین 
و معاونش با هدف صحبت درباره 

چند مسأله مهم راهی مصر شدند.

 دیک چنی معاون رئیس جمهور 
هسته ای  توافق  آمریکا:  سابق 
ایران یک »فاجعه اجباری« و یک 
خیانت به همپیمانان آمریکا بوده 
که خاورمیانه هیچ گاه این اشتباه را 

فراموش نخواهد کرد.

رئیس  فلسطینی:  مقام  یک   
تشکیلات خودگردان فلسطین تا 
پایان سال 2015 از همه پسُت های 
احتمالا  و  می دهد  استعفا  خود 
ابتدای 2016 فلسطین را به مقصد 

یک کشور عربی ترک می کند.

 مصر: اولین پرواز قاهره به صنعاء 
152 شهروند یمنی  برای انتقال 

صورت گرفت.

 منابع رسانه ای از ربوده شدن 18 
کارمند ترکیه ای در یک ورزشگاه 

در بغداد خبر دادند.


